CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 187/2019

Implantação de redutor de velocidade na
Rua Santo Ângelo, na Vila Industrial,
próximo ao Centro de Artes Marciais
(imóvel n° 708-832).

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que implante redutor de
velocidade na Rua Santo Ângelo, na Vila Industrial, próximo ao Centro de Artes
Marciais (imóvel n° 708-832).

Atendendo a diversas reivindicações, faz-se necessária a implantação
de redutor de velocidade na Rua Santo Ângelo, na Vila Industrial, próximo ao Centro
de Artes Marciais (imóvel n° 708-832), já que dito local apresenta tráfego intenso de
veículos, os quais transitam em alta velocidade, fator que pode acarretar acidentes
futuros, bem como porém risco a segurança dos cidadãos que utilizam essa via,
principalmente crianças que frequentam o centro supracitado.

Desse modo, tendo por objetivo a segurança da população que
transita pela rua em questão, bem como a prevenção de acidentes futuros e a
ordenação do tráfego, propõe-se esta INDICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2019.

LIDO E DESPACHADO
S11 	sões, 	/ 03 / 1 5

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo. pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9F04649F7C5BCDD326FF493CC4CF1F3E CODIGO DO DOCUMENTO: 024997
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 187/2019
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin